
O NEPO

Tam  da

třese. U

paní. V 

na  síle. 

obávat. 

takovéh

Se  zprá

řádný  d

odkládá

plně ovl

Pohád

Odpově

‐ O kom

‐ Co si B

‐ Dostal

‐ Ale ně

‐ Co se s

‐ Kdopa

‐ Udělal

 

OSLUŠNÉM 

aleko  za  ho

Uprostřed  le

té chaloup

Čarovná  v

Lesní ptáci

ho nesměl c

vou už ptá

důkaz!  Před

á. Můžeme 

ládla. Létala

dka z knihy: 

ězte si s dět

m byla pohád

Berta moc p

a ho? 

co neměla,

stalo, když c

k ji pomohl

la si pak lete

SLET Č

KOŠTĚTI 

orami,  v hlu

esa chaloup

ce totiž žije

věc  nestačí,

i všechno v

chybět přesn

ci  letí. Bert

d  létáním  o

si býti  jistí,

a pak jako d

Jaro, léto, p

tmi na otázk

dka? 

přála? 

 co potřebo

chtěla letět

l? 

ecký průkaz

ČAROD

bokém  a  č

pka stál, ne

e s kočkou  j

zná  je

žádná

Není 

tak ch

sní, že

Berta 

naroz

spěch

Berta 

let, na

  Berta mus

idí. K chalo

ný návod! 

ta  rychle  čt

opatři  si  ča

, od té chví

drak, říkám 

podzim, zim

ky: 

ovala k řízen

? 

z? 

DEJNIC

černém  lese

ebyla velká,

jedna čarod

en  dobré  č

á ničemnice

už  však nij

hodí po  lese

e by místo 

  zatoužila 

zenin,  rada 

há. Po host

 s velkou ku

ad lesem je

sí  kouzlo  zn

upce se roz

te  si vzkaz. 

arodějný  p

íle Berta zp

pravdu je to

ma, ve školce

ní? 

(30.DU

e,  když  se  n

 nebyla ma

dějka. Nem

čáry.  Po  les

e, je z ní lesn

ak mladá, 

e, náklad se

chůze prac

po  parádn

starých  ča

ině mezi d

uráží na prv

 koště hned

nát.  Pak  se

zletěli, jako 

Ovládat vě

průkaz!  Bert

právy bude 

o tak. 

e je vždycky

UBNA) 

někdo  zato

alá. Bydlel v

ějte však z 

se  chodí,  by

ní lékárnice.

trošku  se  jí

e  jí pronese

né, mohla l

ním  koštět

arodejnic  na

árky někdo

vní let vyráž

d. Letí jako z

e  s věcí  čaro

by šlo o zá

ěc  čarodějn

ta  dolů  ses

čísti. Po zís

y prima – Ka

oulá,  strach

v ní kocour 

Berty strac

yliny  střádá

. 

í  třese brad

e. A tak Ber

lesem létat

ti.  Když  př

a  návštěvu

o  tu  i  koště

ží. Jenže ou

zběsilé, Ber

odějnou  ne

ávod. Vždyť 

ou,  to chce

skočila,  koš

skání průka

ateřina Kon

y  se  jen 

se svou 

ch. Berta 

á  –  není 

da. Když 

rta často 

i. Prostě 

řišel  čas 

  k Bertě 

ě nechal. 

ha, je to 

rta ztrácí 

ení  čeho 

u dárku 

e, Berto, 

ště  zase 

zu koště 

valinová 



 

http://w

IATL3io

 

 Z

https://

 

 

ČARODĚ

LÉTÁ VZ

KTERÝM

KDO JÍ H

V ROPU

 

JEŽIBAB

 

JEŽIBABA

CHCE SU

SUKNI ZV

A TĚŠÍ SE

 

 

 

„Čáry m

„Muší u

kousek 

„Emele,

hyky, fik

 

 

 

 

 

Podívej se n

www.youtu

iZuJ&index

Zazpívej si a

/www.yout

Básničky: 

ĚJNICE 

ZDUCHEM N

M DOMA ME

HODNĚ NAZ

UCHU SE PRO

BA  

A S NÁMI TA

U UŽÍT DNEŠN

VEDÁ NAD K

E NA PŮLNO

Procvič si ja

máry, máry, 

ucho, kus ža

křenu, hrst 

, benele, cu

ky, tajtrlíky,

na pohádku

ube.com/w

x=6 

a zatanči si 

tube.com/w

NA KOŠTĚTI

ETÁŠ SMETÍ

ZLOBÍ, 

OMĚNÍ. 

NČÍ, 

NÍ NOC 

KOLENA  

C. 

azýček a pu

čáry, hni se

bince, troch

přesličky, p

ukr, kňoura, 

, malec, pal

u z cyklu Ch

watch?v=sPO

písničku s M

watch?v=Z0

,  

Í. 

usinku a opa

e, koště, láry

hu medu de

přidej sůl a t

janta, trant

ec ven.“ 

haloupka na

OAJRQqx‐k&

Míšou růžič

0reRGaJL0o

akuj správn

y‐fáry!“ 

ej do hrnce,

tři mušličky

ta, pampaď

a vršku – Ja

&list=PLTH

čkovou ‐ Str

ně kouzelnic

, 

y.“ 

ďoura, 

k odletěly č

uqoc0y_Xy

rašidla: 

cká zaříkad

čarodějnice

yq05LPMvV

la: 

e: 

s‐



 

 Z

 

 

 

Nasedn

Pozor, v

(udělej 

na koště

 

 

 

 

 

 

 J

Do  velk

na  čern

různé  p

drátky…

dávají r

co si my

 

 

 

 

Zacvič si s k

eme na koš

venku prší, t

si doma, ne

ěti) 

Ježibabí lek

kých  zavařo

no  (nebo  st

předměty  (

….fantazii  s

uce do skle

yslí, že nahm

koštětem: 

šťata, jako s

trefíte se m

ebo venku p

ktvary a pře

ovacích  skle

tačí  dítěti  z

(fazole,  peř

se  meze  n

nic a popisu

mataly. 

 

Chytnem

Potom dř

Jeden dře

Jednou d

 

 

správné Ježi

mezi kapky? 

překážkovo

ekvapení: 

enic,  které 

zavázat  oči)

říčka,  želé, 

nekladou).

ují, co ve sk

me se koštět

řepy dělám

ep a druhý 

dřepnou klu

ibabky, 

 

ou dráhu a p

obarvíme 

),  vložíme 

chlupaté 

Děti  pak 

klenici cítí, 

te, točíme s

e nahoru a 

dřep z čaro

ci a podruh

proleť se 

e spolu,  

dolů. 

dějné školk

hé holky.  

ky, 



 Výtvarné a pracovní náměty: 

 

 

Jak si vyrobit takovou krásnou čarodějnici z ubrousku naleznete na:  

https://www.napadyproanicku.cz/tvoreni‐s‐detmi/celorocne/782‐carodejnice‐z‐ubrousku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod na čarodějnici z kartónu od vajíček naleznete na webu ProMaminky.cz 

https://www.promaminky.cz/kreativni‐dilna/dekorace‐a‐ozdoby‐z‐dyne‐papiru‐aj‐

347/carodejnice‐4604 

 



 

 S

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

Spojíš správ

 

vně klobou

 

 

ky? 



 

 Z

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakroužkuj

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 nebo ukaž

 

 

, co do řadyy nepatří:

 

 



 Omalovánky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i‐creative.cz 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i‐creative.cz 

 



 

i‐creative.cz 

 



 

 

 

Kterou cesttou doletí ččarodějnice na hrad?:


